

## **Bestyrelsens beretning for Lokalforening Vesterbro 2023**

I februar 2022 stiftede vi Vesterbro lokalforening, der dækker Vesterbro, Valby og Sydhavnen. Der er sket meget siden da. I marts 2023 åbnede vi vores nye butik på Istedgade 86 og i februar holdt vi vores første familiecafe, som herefter er blevet holdt ca. en gang om måneden. I oktober åbnede vi op for 'den rullende kagemand' til vores brugere i Sydhavnen og i familiecafeen.

Vores arbejde i Lokalforeningen er båret af frivilligt arbejde, og i takt med, at vi har åbnet butik, og tilbyder stadig flere aktiviteter for Mødrehjælpens målgruppe er vores antal frivillige steget til ca. 35. Vi oplever god interesse for at blive frivillig hos os.

Som de fleste andre nye foreninger, har vi ikke haft meget økonomi at gøre godt med i de første år, men indtjeningen i butikken har mere end levet op til vores forventning i 2023. Faktisk ligger den 35 pct. højere end det budgetterede. Vi har derudover fået en række private økonomiske donationer fra Trinitatis Sogns Menighedspleje, Norm Arkitects, og Accura og en række donationer i form af fx legetøj og plejeprodukter. Stort tak for det.

### **Netværksskabende aktiviteter og oplevelsesture**

Vi har brugt midlerne godt. Vi har afholdt 11 familiecafeer fra februar til december 2023. På nuværende tidspunkt deltager 11 mødre med deres børn. Nogle af cafeerne har været i lokalerne i Abel Cathrines Gade, hvor der bliver lavet mad, holdt indlæg om fx hudpleje, spillet banko mv. Tak til Fonden for lån af lokaler. Nogle gange har deltagerne også været på tur fx i Tivoli og Zoo.

Vi har for andet år i træk haft en fantastisk sommerlejr på Vallø Camping. Her fik 10 familier med i alt 27 deltager en dejlig sommerferieoplevelse.

Vi har indkøbt et institutionskort til Zoologisk have, og har i årets løb afholdt 10 ture. Derudover har vi haft en teatertur for at se Mio min Mio. Tilslutningen til vores arrangementer har generelt været stor.

Siden oktober 2023, har 2 børnefamilier om måneden fået 'Den rullende kagemand'. Vi håber at kunne tilbyde det til flere i året, der kommer.

Stor tak til vores frivillige og vores aktivitetsansvarlige, for at få det hele til at ske og for altid at være klar på at arrangere og tage af sted på tur.

Vi sluttede 2023 af med ønsketræet. Vi har delt gaver ud til i alt 150 børn. Fantastisk – og også et stort arbejde for vores frivillige. Så tak til alle jer, der var med til at gøre det muligt. Både til virksomheden Workdays, som stillede med 10 medarbejdere, der hjalp med få system i alle pakkerne, og til jer der var med på selve dagen til at dele ud. Glæden var stor.

### **Lokalforeningens butik på Istedgade 86**

Vi startede 2023 med en vigtig milepæl. 3. marts åbnede vores nye butik i Istedgade 86. Butikken er en vigtig grundsten i vores forening. Den sikrer økonomien til alt det gode arbejde, vi gør og gerne vil gøre fremadrettet for at skabe netværk og oplevelser for udsatte familier i vores område.

Butikken er kommet virkelig godt fra start og rekrutteringen af butiksfrivillige er gået godt. Vi tæller nu 23 butiksfrivillige ud af de ca. 35, vi ideelt set har behov for. Så der har været travlt - Ikke mindst set i lyset af, at indtjeningen i butikkens første år har ligget 35 pct. over det budgetterede.

Så stor tak til alle vores frivillige, der hver uge gør en fantastisk indsats i butikken, og også til vores to dygtige butiksansvarlige.

### **Frivilligpleje**

Vi lægger vægt på at være en forening, hvor vi har det godt med hinanden, og hvor det skal være sjovt at være frivillig. Derfor har vi i august haft en dejlig sommerfest i Bjælkehuset i Valby på tværs af butiksfrivillige og aktivitetsfrivillige. Derudover har vi i 2023 afholdt frivilligmøde for hhv. butiksfrivillige og aktivitetsfrivillige efter behov.

**Tak for i år - vi glæder os til at fortsætte i 2024.**